
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 6/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného dne 

03.09.2020 od 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Mělnické Vtelno 

 

Přítomno 8 členů zastupitelstva. 

Program: 
 

      1.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO       

      2.  Vydání změny územního plánu č.2 Obce Mělnické Vtelno 

       3.  Schválení výběru dodavatele na akci „Výstavba požární zbrojnice“ 
      4.  Schválení výběru dodavatele na akci „Rekonstrukce hřbitovní zdi katolického hřbitova     

           Mělnické Vtelno“ 

      5.  Přijetí dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

      6.  Schválení kroniky Obce Mělnické Vtelno za rok 2019 

      7.  Různé 

 

Ověřovatelé: Ing. Marcela Hrejsová, paní Božena Poláčková 

Zapisovatelka: paní Šárka Martečíková 

Datum pořízení zápisu:  03.09.2020 
 
 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 18.00 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Karbanová. 

V úvodu starostka obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při  

zahájení jednání bylo přítomno 8 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva 

schopno usnášet se ve všech bodech programu. 
 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, 

tento bude následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní 

starostka upozorňuje přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo 

odejdou… 

 

Ze zastupitelstva obce byla omluvena paní Pavlína Saifrtová z pracovních důvodů.  
 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byly navržené 

Ing. Marcela Hrejsová a paní Božena Poláčková. 
 

ZO bere na vědomí. 
 

Starostka obce Bc. Karbanová konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s  

§ 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání 

zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 25.08.2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“.  
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také 

zaslány včas k prostudování. 

 

Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 

 

Starostka obce seznámila ZO s programem:        

 1.    Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 2.    Vydání změny územního plánu č.2 Obce Mělnické Vtelno 

 3.    Schválení výběru dodavatele na akci „Výstavba požární zbrojnice“ 

 4.    Schválení výběru dodavatele na akci „Rekonstrukce hřbitovní zdi katolického hřbitova 

                   Mělnické Vtelno“ 

            5.    Přijetí dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

            6.    Schválení kroniky Obce Mělnické Vtelno za rok 2019 

            7.    Různé 

  

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho 

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/0/2020 bylo schváleno. 

 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO, které se konalo dne 18.6.2020 v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Mělnické Vtelno – zápis byl ověřen, usnesení byla splněna, nikdo nevznesl námitku, 

pouze usnesení č. 5/4A/2020 bude revokováno v bodě Různé – týká se nájemného KD Vysoká Libeň. 

ZO bere na vědomí 
 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 6/1/2020 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 
 

2.  Vydání změny územního plánu č.2 Obce Mělnické Vtelno 
 

 

Zastupitelstvo tímto vydává formu opatření obecné povahy – č. 1/2020 Změnu č. 2 územního plánu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za 

použití § 55b odst. 7 stavebního zákona a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád:- V y d á v á  formou opatření obecné povahy  - č. 1/2020 Změnu č. 2 územního plánu 

Mělnické Vtelno na základě předložené dokumentace. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/2/2020 bylo schváleno. 

 
 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

3.  Schválení výběru dodavatele na akci „Výstavba požární zbrojnice“ 
 

A) Schválení výsledků zadávacího řízení 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno projednalo a schvaluje výsledky zadávacího řízení v 

podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem „Mělnické Vtelno - Výstavba požární 

zbrojnice", zadávané postupem pro zjednodušená podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). V zadávacím řízení v rámci projektu „Mělnické 

Vtelno - Výstavba požární zbrojnice“, EDS: 014D242000002 (program Ministerstva vnitra  

č. 01424 „Dotace pro jednotky SDH obcí“) a projektu „Novostavba požární zbrojnice“  ev. č. 

žádosti: HAS/ZBR/040518/2020 (Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS) 

podala nejvýhodnější nabídku firma MIRONSTAV s.r.o., IČ: 24696668, nabídková cena:  

11 612 627,- Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostku vydáním rozhodnutí o výběru dodavatele, 

vybraným dodavatelem je: MIRONSTAV s.r.o., IČ: 24696668. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/3A/2020 bylo schváleno. 

 
 

B) Schválení uzavření Smlouvy o dílo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Mělnické 

Vtelno - Výstavba požární zbrojnice“ se zhotovitelem MIRONSTAV s.r.o., Nákupní 389/1, 

Štěrboholy, 102 00 Praha 10, IČ: 24696668. Smlouva je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/3B/2020 bylo schváleno. 
 

 

C) Zavázání se k dofinancování rozdílu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 

předmětu plnění „Mělnické Vtelno - Výstavba požární zbrojnice“ a poskytnutou dotací do plné 

výše z vlastních zdrojů. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/3C/2020 bylo schváleno. 

 

D) Schválení technického dozoru a činnosti koordinátora BOZP 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje pro stavbu „Mělnické Vtelno - Výstavba požární 

zbrojnice“ na činnost technického dozoru investora pana Miroslava Čechlovského, 

autorizovaného stavitele ČKAIT 0014364 a na činnost koordinátora BOZP na staveništi pana 

Pavla Nováka z firmy ABOKO ready s.r.o., IČ: 24126179 a schvaluje a pověřuje starostku 

k uzavření a podpisu příkazních smluv na tuto činnost. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/3D/2020 bylo schváleno. 

 

 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

 

4.  Schválení výběru dodavatele na akci „Rekonstrukce hřbitovní zdi na katolickém hřbitově  

     Mělnické Vtelno“ 
 

A) Schválení výsledků zadávacího řízení 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno projednalo a schvaluje výsledky zadávacího řízení na 

stavební práce pod názvem „Rekonstrukce hřbitovní zdi katolického hřbitova v obci Mělnické 

Vtelno", zadávané v souladu s platnými předpisy, kdy nejvýhodnější nabídku podala firma 

MICHAL stavby s.r.o., IČ: 01541099, nabídková cena: 554.839,45 Kč včetně DPH. ZO pověřuje 

starostku vydáním rozhodnutí o výběru dodavatele, vybraným dodavatelem je: MICHAL 

stavby s.r.o., IČ: 01541099. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/4A/2020 bylo schváleno. 

 

B) Schválení uzavření Smlouvy o dílo 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 

hřbitovní zdi katolického hřbitova v obci Mělnické Vtelno“ se zhotovitelem MICHAL stavby 

s.r.o., IČ: 01541099. Smlouva je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/4B/2020 bylo schváleno. 

 
 

 

5.  Přijetí dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

 
 

A) Přijetí dotace na Příměstský tábor z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu hejtmana a  

     zmírnění následků živelných katastrof ve výši 25.000,- Kč. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci Tématického 

zadání „Podpora hejtmana“ evidenční číslo žádosti: FHT/PHT/041966/2020 ve výši 25.000,- Kč 

na projekt Příměstský tábor „Kamarádi drží spolu“ a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace a dále pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/5A/2020 bylo schváleno. 
 

 

B) Přijetí dotace na spolufinancování projektu Sportoviště v areálu Základní školy Mělnické Vtelno  

     z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova ve výši 972.000,- Kč. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace z Programu 2017-2020 z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova evidenční číslo žádosti: 

FOV/OBV/042212/2020 ve výši 972.000,- Kč na spolufinancování projektu Sportoviště v areálu 

Základní školy Mělnické Vtelno a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace a dále pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/5B/2020 bylo schváleno. 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

 

6.  Schválení kroniky Obce Mělnické Vtelno za rok 2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kroniku Obce Mělnické Vtelno za rok 2019. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Kroniku Obce Mělnické Vtelno za rok 2019, 

kterou sepsala kronikářka obce Gabriela Poláková. 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/6/2020 bylo schváleno. 
 
 

 

7.  Různé 
 

A) Návrh rozpočtového opatření č. 6/2020 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje rozpočtovou změnu (opatření) č. 6/2020, které je 

přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7A/2020 bylo schváleno. 
 

 

 

B) Revokace usnesení č. 5/4A/2020 ze dne 18.6.2020 
 

Revokace usnesení: Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje žádost, v plném rozsahu, na snížení 

nájemného u objektu Kulturní dům Vysoká Libeň v majetku obce, nájemkyni paní Kateřině Fuchsové, za 

měsíc březen 2020, duben 2020, květen 2020, z důvodu, že Vláda České republiky schválila dotaci tzv. 

„Covid nájemné“, o kterou si nájemkyně může zažádat. Dále zastupitelstvo obce schvaluje (v případě 

zažádání nájemkyní) vystavení splátkového kalendáře na dlužné nájemné za březen 2020, duben 2020, 

květen 2020 a červen 2020. 

Zastupitelstvo obce se po krátké diskuzi usneslo na snížení nájemného o 30 % u objektu Kulturního domu 

ve Vysoké Libni nájemkyni paní Kateřině Fuchsové za měsíce březen 2020, duben 2020, květen 2020. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje snížení nájemného o 30 % u objektu Kulturní 

dům Vysoká Libeň v majetku obce, nájemkyni paní Kateřině Fuchsové, za měsíc březen 2020, 

duben 2020, květen 2020, z důvodu možnosti podání žádosti o dotaci do Programu podpory 

podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění Covid-19 podle podmínek 

uvedených dle čl. 6 odst. 6.1. písm. a). Na zbývající část nájemného ve výši 70 %, v případě 

zájmu nájemkyně, schvaluje zastupitelstvo obce splátkový kalendář na dlužné nájemné za 

březen 2020, duben 2020, květen 2020 a červen 2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7B/2020 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

6 

 

C) Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací v rámci projektu výstavby  

     chodníků v obci Mělnické Vtelno 
 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací se společností CETIN a.s. IČ: 04084063 a pověřuje starostku 

k podpisu této smlouvy. Smlouva je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7C/2020 bylo schváleno. 
  

 

 

D) Revokace usnesení č. 3/4/2020 ze dne 9.3.2020 
 

Revokace usnesení: ZO schvaluje prodej obecních pozemků a dále schvaluje uzavření kupní smlouvy s 

firmou Agroservis JaS s.r.o., IČO: 27641724, Kolín, na pozemky p.č. 77/88 o výměře 162 m2, p.č. 77/68 

o výměře 11 m2, p.č. 77/87 o výměře 262 m2, p.č. st. 156/2 o výměře 206 m2 vše v k.ú. Vysoká Libeň za 

účelem narovnání majetkových vztahů za cenu 500,- Kč za m2 a pověřuje starostku k podpisu této 

smlouvy. 

Po krátké diskuzi se zastupitelé obce dohodli na částce, kterou jednatel firmy Agroservis Jas s.r.o. nabídl a 

to částka 250,- Kč za m2. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje prodej obecních pozemků a dále schvaluje 

uzavření kupní smlouvy s firmou Agroservis JaS s.r.o., IČ: 27641724, Kolín, na pozemky  

p.č. 77/88 o výměře 162 m2, p.č. 77/68 o výměře 11 m2, p.č. 77/87 o výměře 262 m2, p.č. st. 

156/2 o výměře 206 m2 vše v k.ú. Vysoká Libeň za účelem narovnání majetkových vztahů za 

cenu 250,- Kč za m2(za celkovou cenu 160.250,- Kč)  a pověřuje starostku k podpisu kupní 

smlouvy. Záměr o tomto prodeji byl vyvěšen od 5.2. do 21.2.2020 na úřední desce bez námitek. 

Výsledek hlasování: Pro: Bc. Karbanová, Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová, paní Poláčková, paní 

Poláková, paní Hütterová, Ing. Videman, Proti: Ing. Vacek, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7D/2020 bylo schváleno. 
  
 

 

E) Dodatek č.1 Smlouvy o dílo na akci „Novostavba mateřské školy Mělnické Vtelno“ 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo včetně příloh na akci 

„Novostavba mateřské školy Mělnické Vtelno“ a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7E/2020 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

7 

 

F) Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci při rozvoji vodárenské infrastruktury 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při rozvoji 

vodárenské infrastruktury se společností Vodárny Kladno-Mělník a.s., IČ: 46356991 a pověřuje 

starostku k podpisu této smlouvy. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při rozvoji vodárenské 

infrastruktury je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7F/2020 bylo schváleno. 
 

 

 

G) Vklad VKM  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje nepeněžitý vklad obce Mělnické Vtelno, jehož 

předmětem je vybraná kanalizační infrastruktura v obci Mělnické Vtelno včetně ČOV Mělnické 

Vtelno a její technologie a níže uvedených pozemků: stavební parcela č. parc. 328 – zastavěná 

plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, stavba technického vybavení, stavební 

parcela č. parc. 329 – zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, stavba 

technického vybavení, pozemková parcela č. parc. 1113/5 – ostatní plocha, vše katastrální území 

Mělnické Vtelno, tak, jak jsou popsány a oceněny ve znaleckém posudku vypracovaném 

společností Česká znalecká, a.s. a Ing. Jiřím Šnejdrem, číslo posudku 5766-12-2020, částkou 

20.477.900,- Kč, ZO souhlasí s jeho vnesením do základního kapitálu společnosti Vodárny 

Kladno – Mělník, a.s., IČ: 463 56 991, se sídlem U vodojemu 3085, 272 01 Kladno s tím, že tímto 

nepeněžitým vkladem bude upsáno 15.806 kusů kmenových akcií akciové společnosti Vodárny 

Kladno – Mělník, a.s., znějících na jméno, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, v listinné podobě, s 

omezenou převoditelnosti dle stanov a s emisním kursem 1.295,50 Kč a pověřuje starostku obce 

k veškerým úkonům s tím souvisejícím, zejména k uzavření smlouvy o upsání akcií, prohlášení 

o vnesení nepeněžitého vkladu, smlouvy o vkladu a protokolu o předání a převzetí nepeněžitého 

vkladu a dále k převzetí nově vydaných akcií společnosti, ZO dále schvaluje prodej 

vodohospodářského majetku obce Mělnické Vtelno, jehož předmětem je vybraný 

vodohospodářský majetek tak, jak je popsán ve znaleckém posudku vypracovaném společností 

Česká znalecká, a.s., č. posudku 5767-12-2020, za kupní cenu ve výši 1.756.236,- Kč a pověřuje 

starostku obce k veškerým úkonům s tím souvisejícím, zejména k uzavření kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7G/2020 bylo schváleno. 
 

 

 

H) Dohoda o provedení práce zastupitelky paní Gabriely Polákové 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Dohody o provedení práce na dobu 

neurčitou od 1.10.2020 se zastupitelkou Gabrielou Polákovou na výkon funkce kronikářky a 

hlavní redaktorky Obecních novin s měsíční odměnou ve výši 2.500,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: Bc. Karbanová, Ing. Vacek, Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová, paní 

Poláčková, paní Hütterová, Ing. Videman, Proti: 0, Zdrželi se: paní Poláková 

Usnesení č. 6/7H/2020 bylo schváleno. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

8 

 

Diskuze 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Závěr 
 

Bc. Karbanová poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl 

vyčerpán. 

Ve 18.49 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva Obce Mělnické Vtelno. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce 
 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 6/1/2020: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 

 

 

 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 
 

Usnesení č. 6/0/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 
 

Usnesení č. 6/2/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno, příslušné podle § 6 odst, 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití § 55b 

odst. 7 stavebního zákona a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:- V y d á v á  

formou opatření obecné povahy  - č. 1/2020 Změnu č. 2 územního plánu Mělnické Vtelno na základě 

předložené dokumentace. 
 

Usnesení č. 6/3A/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno projednalo a schvaluje výsledky zadávacího řízení v podlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce pod názvem „Mělnické Vtelno - Výstavba požární zbrojnice", 

zadávané postupem pro zjednodušená podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ). V zadávacím řízení v rámci projektu „Mělnické Vtelno - Výstavba požární 

zbrojnice“, EDS: 014D242000002 (program Ministerstva vnitra č. 01424 „Dotace pro jednotky SDH 

obcí“) a projektu „Novostavba požární zbrojnice“  ev. č. žádosti: HAS/ZBR/040518/2020 (Programu 

2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS) podala nejvýhodnější nabídku firma MIRONSTAV s.r.o., IČ 

24696668, nabídková cena: 11 612 627,- Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostku vydáním rozhodnutí o 

výběru dodavatele, vybraným dodavatelem je: MIRONSTAV s.r.o., IČ 24696668. 
 

Usnesení č. 6/3B/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Mělnické Vtelno - 

Výstavba požární zbrojnice“ se zhotovitelem MIRONSTAV s.r.o., Nákupní 389/1, Štěrboholy, 102 00 

Praha 10, IČ 24696668. Smlouva je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

9 

 

Usnesení č. 6/3C/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 

plnění „Mělnické Vtelno - Výstavba požární zbrojnice“ a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 

zdrojů. 

 

Usnesení č. 6/3D/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje pro stavbu „Mělnické Vtelno - Výstavba požární 

zbrojnice“ na činnost technického dozoru investora pana Miroslava Čechlovského, autorizovaného 

stavitele ČKAIT 0014364 a na činnost koordinátora BOZP na staveništi pana Pavla Nováka z firmy 

ABOKO ready s.r.o., IČ: 24126179 a schvaluje a pověřuje starostku k uzavření a podpisu příkazních 

smluv na tuto činnost. 

 

Usnesení č. 6/4A/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno projednalo a schvaluje výsledky zadávacího řízení na stavební práce 

pod názvem „Rekonstrukce hřbitovní zdi katolického hřbitova v obci Mělnické Vtelno", zadávané 

v souladu s platnými předpisy, kdy nejvýhodnější nabídku podala firma MICHAL stavby s.r.o., IČ 

01541099, nabídková cena: 554.839,45 Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostku vydáním rozhodnutí o 

výběru dodavatele, vybraným dodavatelem je: MICHAL stavby s.r.o., IČ 01541099. 

 

Usnesení č. 6/4B/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce hřbitovní 

zdi katolického hřbitova v obci Mělnické Vtelno“ se zhotovitelem MICHAL stavby s.r.o., IČ 01541099. 

Smlouva je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 6/5A/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci Tématického zadání 

„Podpora hejtmana“ evidenční číslo žádosti: FHT/PHT/041966/2020 ve výši 25.000.- Kč na projekt 

Příměstský tábor „Kamarádi drží spolu“ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace a dále pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 6/5B/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace z Programu 2017-2020 z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova evidenční číslo žádosti: 

FOV/OBV/042212/2020 ve výši 972.000.- Kč na spolufinancování projektu Sportoviště v areálu 

Základní školy Mělnické Vtelno a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace a 

dále pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 6/6/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Kroniku Obce Mělnické Vtelno za rok 2019, kterou 

sepsala kronikářka obce Gabriela Poláková. 

 

Usnesení č. 6/7A/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje rozpočtovou změnu (opatření) č. 6/2020, které je přílohou 

č. 3 tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 6/7B/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje snížení nájemného o 30 % u objektu Kulturní dům Vysoká 

Libeň v majetku obce, nájemkyni paní Kateřině Fuchsové, za měsíc březen 2020, duben 2020, květen  



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

10 

 

2020, z důvodu možnosti podání žádosti o dotaci do Programu podpory podnikatelů postižených 

celosvětovým šířením onemocnění Covid-19 podle podmínek uvedených dle čl. 6 odst. 6.1. písm. a). Na 

zbývající část nájemného ve výši 70 %, v případě zájmu nájemkyně, schvaluje zastupitelstvo obce 

splátkový kalendář na dlužné nájemné za březen 2020, duben 2020, květen 2020 a červen 2020. 

 

Usnesení č. 6/7C/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací se společností Cetin a.s. IČ: 04084063 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. Smlouva 

je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

  

Usnesení č. 6/7D/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje prodej obecních pozemků a dále schvaluje uzavření kupní 

smlouvy s firmou Agroservis JaS s.r.o., IČO: 27641724, Kolín na pozemky  

p.č. 77/88 o výměře 162 m2, p.č. 77/68 o výměře 11 m2, p.č. 77/87 o výměře 262 m2, p.č. st. 156/2 o 

výměře 206 m2 vše v k.ú. Vysoká Libeň za účelem narovnání majetkových vztahů za cenu 250,- Kč za 

m2(za celkovou cenu 160.250,- Kč)  a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. Záměr o tomto prodeji 

byl vyvěšen od 5.2. do 21.2.2020 na úřední desce bez námitek. 

 

Usnesení č. 6/7E/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo včetně příloh na akci 

„Novostavba mateřské školy Mělnické Vtelno“ a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 6/7F/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při rozvoji 

vodárenské infrastruktury se společností Vodárny Kladno-Mělník a.s., IČ: 46356991 a pověřuje starostku 

k podpisu této smlouvy. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při rozvoji vodárenské infrastruktury je 

přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 6/7G/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje nepeněžitý vklad obce Mělnické Vtelno, jehož předmětem 

je vybraná kanalizační infrastruktura v obci Mělnické Vtelno včetně ČOV Mělnické Vtelno a její 

technologie a níže uvedených pozemků: stavební parcela č. parc. 328 – zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 

součástí je budova bez čp/če, stavba technického vybavení, stavební parcela č. parc. 329 – zastavěná 

plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, stavba technického vybavení, pozemková parcela č. 

parc. 1113/5 – ostatní plocha, vše katastrální území Mělnické Vtelno, tak, jak jsou popsány a oceněny ve 

znaleckém posudku vypracovaném společností Česká znalecká, a.s. a Ing. Jiřím Šnejdrem, číslo posudku 

5766-12-2020, částkou 20.477.900,- Kč, ZO souhlasí s jeho vnesením do základního kapitálu společnosti 

Vodárny Kladno – Mělník, a.s., IČ: 463 56 991, se sídlem U vodojemu 3085, 272 01 Kladno s tím, že 

tímto nepeněžitým vkladem bude upsáno 15.806 kusů kmenových akcií akciové společnosti Vodárny 

Kladno – Mělník, a.s., znějících na jméno, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, v listinné podobě, s 

omezenou převoditelnosti dle stanov a s emisním kursem 1.295,50 Kč a pověřuje starostku obce k 

veškerým úkonům s tím souvisejícím, zejména k uzavření smlouvy o upsání akcií, prohlášení o vnesení 

nepeněžitého vkladu, smlouvy o vkladu a protokolu o předání a převzetí nepeněžitého vkladu a dále k 

převzetí nově vydaných akcií společnosti, ZO dále schvaluje prodej vodohospodářského majetku obce 

Mělnické Vtelno, jehož předmětem je vybraný vodohospodářský majetek tak, jak je popsán ve znaleckém 

posudku vypracovaném společností Česká znalecká, a.s., č. posudku 5767-12-2020, za kupní cenu ve výši 

1.756.236,- Kč a pověřuje starostku obce k veškerým úkonům s tím souvisejícím, zejména k uzavření 

kupní smlouvy. 
 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

11 

 

 

Usnesení č. 6/7H/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Dohody o provedení práce na dobu neurčitou od 

1.10.2020 se zastupitelkou Gabrielou Polákovou na výkon funkce kronikářky a hlavní redaktorky 

Obecních novin s měsíční odměnou ve výši 2.500,- Kč. 
 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                  ……………………………………. 

               Starostka obce:                                                                                 Ověřovatel zápisu: 

         Bc. Martina Karbanová                                                                      Ing. Marcela Hrejsová    
 

 

 

 

 

 

……………………………………                                                   …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                  Ověřovatel zápisu: 

             Šárka Martečíková                                                                              Božena Poláčková 


